
             Caracas, lunes 30 de noviembre de 2020                                    Número 42.018AÑO CXLVIII  -  MES II 

SUMARIO

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA RELACIONES EXTERIORES

Nota Diplomática mediante la cual se acredita al Excelentísimo 
Señor Andrei Leonidovich Molchan, como Embajador 
Extraordinario y Plenipotenciario de la República de Belarús 
ante el Gobierno de la República  Bolivariana de Venezuela.

Nota Diplomática mediante la cual se acredita al Excelentísimo 
Señor Iman Edy Mulyono, como Embajador Extraordinario y 
Plenipotenciario de la República de Indonesia ante el Gobierno 
de la República Bolivariana  de Venezuela.    

Resolución mediante la cual se crea la Embajada de la República 
Bolivariana de Venezuela ante el Gobierno de la República de 
Guinea-Bisaú.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA LA EDUCACIÓN UNIVERSITARIA 

Resolución mediante la cual se designa al ciudadano Alejandro 
Orangel Villalonga Marín, como Director General de 
Planiicación y Desarrollo Académico Integral Universitario, 
adscrito al Viceministerio para la Transformación Cualitativa de 
la Educación Universitaria de este Ministerio. 

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA EL TRANSPORTE

INAC
Providencia mediante la cual se designa a las ciudadanas y 

ciudadanos que en ella se mencionan, como Inspectores 
Aeronáuticos por el término de un año, de este Organismo.  

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA EL ECOSOCIALISMO 

Resolución mediante la cual se aprueba la “Estructura para la 
Ejecución Financiera del Presupuesto de Gastos”, para el 
Ejercicio Fiscal 2021, la cual estará constituida por la Unidad 
Administradora Central y las Unidades Administradoras 
Desconcentradas que en ella se mencionan, de este ministerio. 

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA LAS COMUNAS Y LOS MOVIMIENTOS SOCIALES

Resolución mediante la cual se corrige por error material la 
Resolución N° 028-2020, publicada en la Gaceta Oficial 
N° 42.012, de fecha viernes 20 de noviembre de 2020.  

MINISTERIO PÚBLICO
Resolución mediante de la cual se aprueba la “Estructura para 

la Ejecución Financiera del Presupuesto de Gastos”, para 
el Ejercicio Financiero 2021, la cual estará constituida por la 
Unidad Administradora Central y las Unidades Administradoras 
Desconcentradas que ella se mencionan, de este Organismo. 

Resoluciones mediante las cuales se designa a las ciudadanas y 
ciudadanos que en ellas se mencionan, para ocupar los cargos 
que en ellas se especiican, de este Organismo. 

CONSEJO NACIONAL ELECTORAL
Resolución N° 201103-049, mediante la cual se resuelve crear la 

Unidad de Registro Civil en el establecimiento de salud Hospital 
Materno Infantil de Amazonas, ubicado en el municipio Atures 
del estado Amazonas, la cual funcionará bajo la coordinación 
directa del Consejo Nacional Electoral, a través de la Oicina 
Nacional de Registro Civil, dentro de las instalaciones del 
Hospital.  

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA RELACIONES EXTERIORES



451.902     GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA       Lunes 30 de noviembre de 2020

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA LA EDUCACIÓN UNIVERSITARIA

 
REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA 

MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA LA 
EDUCACIÓN UNIVERSITARIA 

DESPACHO DEL MINISTRO 
 
FECHA: 27/11/2020                                                                      Nº 104 

 
AÑOS 210º, 161º y 21º 

 
RESOLUCIÓN 

 
El Ministro del Poder Popular para la Educación Universitaria en ejercicio de las 
atribuciones conferidas en los artículos 65 y 78, numeral 19 del Decreto con 
Rango, Valor y Fuerza de Ley Orgánica de la Administración Pública, en 
concordancia con  lo dispuesto en los artículos 5, numeral 2; 19, en su último 
aparte y 20, numeral 6 de la Ley Estatuto de la Función Pública, 

 
RESUELVE 

 
Artículo 1. Designar al ciudadano ALEJANDRO ORANGEL VILLALONGA 
MARIN,  titular de la cédula de identidad Nº V-9.410.444, como Director 
General de Planificación y Desarrollo Académico Integral Universitario, adscrito 
al Viceministerio para la Transformación Cualitativa de la Educación Universitaria 
del Ministerio del Poder Popular para la Educación Universitaria. 
 
Artículo 2. El ciudadano designado, antes de tomar posesión del cargo deberá 
prestar juramento de cumplir con la Constitución de la República Bolivariana de 
Venezuela, los deberes inherentes al cargo y rendir cuentas del mismo en los 
términos y condiciones que determine la Ley. 
 
Artículo 3. Esta Resolución entrará en vigencia a partir de su publicación en la 
Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela. 
 
Comuníquese y Publíquese, 
Por el Ejecutivo Nacional 
 
 
 
 
 
 
 
 

CÉSAR GABRIEL TRÓMPIZ CECCONI 
MINISTRO DEL PODER POPULAR PARA LA EDUCACIÓN 

UNIVERSITARIA 
Decreto Nº 3.946 de fecha 12 de agosto de 2019, publicado en la Gaceta Oficial de la República 

Bolivariana de Venezuela Nº 41.692 de fecha 12 de agosto de 2019 

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA EL TRANSPORTE



Lunes 30 de noviembre de 2020     GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA          451.903



451.904    GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA           Lunes 30 de noviembre de 2020



Lunes 30 de noviembre de 2020      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA         451.905

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA EL ECOSOCIALISMO


